



# Obec Zaječín

Školní 401, 691 05 Zaječín

Č.j.: OUZA 1034/2021

Vyřizuje: J. Haslíková  
Telefon: 519 351 190

Datum: 11.11.2021

## ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vás žádám o sdělení následující informace:

### Obsah žádosti (dotazu):

Dovoluji si tímto požádat o sdělení:

1. Jaká kritéria byla posuzována při rozhodování o prodeji obecních pozemků dle záměru číslo 43/2021?
2. Splňovalo více zájemců předpoklady pro prodej obecních pozemků dle záměru č. 43/2021, a pokud ano, jakým způsobem byli vybráni kupující?
3. Kolik z vybraných kupujících je příbuznými v řadě přímé vůči členům zastupitelstva obce?
4. Jakým způsobem byla stanovena požadovaná kupní cena při prodeji pozemků dle záměru č. 43/2021?
5. Zjistila obec při prodeji pozemků dle záměru č. 43/2021 obvyklou cenu pozemků a jak?
6. Jaké byly náklady obce na vybudování inženýrských sítí ve vztahu k pozemkům nabízeným dle záměru č. 43/2021 celkem a v ceně na 1m<sup>2</sup> pozemků nabízených dle záměru č. 43/2021?
7. Byla některým ze zájemců nabídnuta vyšší kupní cena za pozemky prodávané dle záměru č. 43/2021? O jakou částku by při přijetí nabídky zájemce byl navýšen obecní rozpočet?
8. Jak obec rozhodla o nabídce vyšší cenu pozemků, pokud byla některým ze zájemců nabízena?

K Vaší žádosti o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

Ad. 1: Byly posouzeny formální náležitosti žádosti, uvedené skutečnosti v žádosti, motivace uvedené v žádosti, opakovaný zájem o stavební pozemek a sounáležitost k obci (trvalý pobyt a jiný vztah k obci).

Ad. 2: Ano, kupující byli vybráni na základě uvedených skutečností v žádosti, motivace uvedené v žádosti, opakovaný zájem o stavební pozemek a sounáležitost k obci (trvalý pobyt a jiný vztah k obci).

Ad. 3: Na základě ochrany osobních údajů nelze tuto skutečnost zjistit.

Ad. 4: Kupní cena byla stanovena na základě konzultace s odborným odhadcem a schválena Zastupitelstvem obce Zaječí.

Ad. 5: Obvyklá cena byla zjištěna konzultací s odborným odhadcem.

Ad. 6: Inženýrské sítě vybudované nejsou.

Ad. 7: Ano. Rozpočet by byl navýšen o cca 290 000 Kč včetně DPH.

Ad. 8: Obec stanovila pevnou cenu pozemků právě proto, aby podpořila mladé rodiny s omezenými finančními prostředky. Podpora mladých rodin se vztahem k obci je prioritou.

S pozdravem

Hasilíková Jana  
starostka Obce Zaječí

Bankovní spojení:  
ČS, a.s. Břeclav  
č.ú. 1382067319/0800  
IČO: 283746

Tel: 519 351 190, 422  
DS: 3iwbjwr  
e-mail: [obec@zajeci.cz](mailto:obec@zajeci.cz)  
[www.zajeci.cz](http://www.zajeci.cz)